§. 9. In hujusmodi autem Capellanum Regium hac prima vice ad sui vitam electus, & deputatus fuit à praedicti Philippi Regis Oratore, cum oneribus, & honoribus supradictis, dilectus etiam filius Bernardinus Barberius Presbyter Vintimilienus. Dicte, licet non sit de gremio dicti Capituli, seu Ministrorum dictæ Basilice, & hoc propter servitia per eum hastenus Regis Coronæ præstata, & ob labores, quos sustinuit in dissonenda, & perficienda hac presenti fundatione. Ita tamen, ut ipse possit per se, vel alium Missas celebrare.

§. 10. Summa

INNOGENTIUS DECIMUS.

26

S. 10. Summa denique reddituum, qua à dicto Philippo Rege ab initio dicti anni millesimi sexcentesimi quadragesimi quarti usque ad datam praesentiam ad hunc debet effectu ex spoliis, & ex vacantibus dicti Regni Siciliae, ut primitur destinata fuit, ponetur in multiplicum donec ex eo annuis redditus haberi possit, qui ad aliandum summatu à dicto Philippo Rege seu ejus Oratore destinandam, ac illis, seu cuiilibet illorum beneficiis, non tamen mille scutis monetæ minorem ascendat, qui quidem redditus tunc erit implicandus in augmentum distributionum quotidianarum Ministrorum Chori dictæ Basilicae pro præstanto uniformi servitio dictæ Basilicae quod à Canonicis præstatur, & non aliter, seu alias quocunque pios usus ad utilitatem dictæ Basilicae arbitrio prædicti Philippi Regis, seu ejus Oratoris convertendus, seu assignandus.

9.11. Pro qua tamen fundatione, & memoria perpetua praedicto Capitulo Basilice Sancte Marie Majoris, ac omnibus Ecclesiasticis supradictis illud quoniam a praedicto Philippo Rege respectivè, & perpetuè injungitur, ut scilicet singulis annis incipiendo ab hoc praesenti anno Tres Missas Canonicales in Altari praedictæ Imaginis Beatae Virginis, quod nunc est Altare maius dictæ Capelle Pauli V. in hoc igitur, vel in eo in quo pro tempore praedicta Imago Beatae Virginis reposita invenietur unam Missam videlicet in die Nativitatis ejusdem Beatae Marie Virginis, quæ etiam nunc à multo tempore pro dicto Rege celebratur, alteram in Octava omnium Fidelium Defunctorum, reliquam die vigesima tertia mensis Januarii in festo videlicet Sancti Ildefonsi, quæ ab anno proxime sequenti incipietur pro dicti Philippi Regis ejusque successorum Hispaniarum Regum, ac ipsorum conjugum, & filiorum salute, ac successione, ac pro eotundem, ac ipsorum praedecessorum animabus, ac deum pro praedicti Philippi Regis Regnorum temporali, ac spirituali prosperitate, & augmento solemnissimo ritu decantare, & celebrate non minori cultu & pompa, sumptu, & celebritate, ac numero Musicorum, & quantitate Cereris, aliisque solemnibus, sed iisdem, aut majoribus his quibus nunc dictam Missam in die Nativitatis ejusdem Beatae Virginis pro eodem Philippo Rege dictum Capitulum celebrat, & decantat, quarum solemnitatum, & Missarum expensæ etiamsi ultra assignationem ad hunc effectum superius dictum major summa expendenda, vel si dicta assignatio non fuerit exacta ab eodem Capitulo anticipata solvenda, facienda, aut supplenda sunt uti absque ulla assignatione sumptus dictæ festivitatis, & Missæ Nativitatis ejusdem Beatae Virginis jam à multo tempore usque nunc à Capitulo sunt. Insuper Capitulum, & Canonicæ praedictæ æstivo tempore servitium Chori eadem forma, & eodem numero Canoniconum quo hiemali tempore fieri solet facere teneantur, & ad id adstricci sunt, alioquin distributiones tunc absentium in usum praedictæ Sacrissimæ convertantur, ac Praepositus, Prior, seu Capellani praedicti ad celebrationem trium Missarum per se, vel alium, seu alios dictis tribus vide- licet Beatae Marie Virginis, & Octava Defunctorum, ac Sancti Ildefonsi diebus etiam teneantur.

6.12. Ac Capitulum, & prædictus Prior, ac Capellani
dictæ Capellæ Pauli V. tenebuntur, & adstricci erunt, ut
supra dictum est in eorum sacrariis, seu Sacristiis, ac in
earum qualibet, prout ipsi Regio Capellano videbitur
omnia paramenta, ac alia quæcumque necessaria ad præ-
dictam Missam submissa voce quotidie celebrandam in
dicto Altari Beatæ Mariae Virginis, & si dictum Altare
impeditum fuerit in alio Altari sibi beneviso absque
ullo impedimento cum omni decentia sufficiens dicto
Regio Capellano ministrari facere. Et si id, vel aliquam
eius partem Capitulum, & omnes alii prædicti seu recu-
faverint, hancque fundationem, & singula per dictum
Philippum Regem ut supra disposita non acceptaverint,
seu illis acceptatis dictas tres Missas in prædicto Altari
Beatæ Virginis solemniter non decantaverint, hancque &
alia omnia, ut supra stabilita non adimpleverint, in quali-
bet ex casibus prædictis Hispaniarum Regi pro tempore
existenti liberum sit totam hanc fundationem, seu ejus
partem ad sui libitum à Canonicis, Præposito, & Priore,

seu Capellanis, & aliis praedictis auferre, illamque in
alias pias fundationes, applicationes, dotationes, electiones,
in dicta Basilica, seu Capella Pauli V. seu alias pios
usus dictæ Basilicæ, seu cultum dictæ Beatae Mariae Vir-
ginis, arbitrio dicti Regis absque alia licentia sub ei-
denti, aut aliis oneribus dicto Regi etiam benevisis trans-
mutare, & transfere.

6. 13. Nos igitur Regiam prædicti Philippi Regis ^{summas} liberalitatem, suamque piissimam intentionem, ut supra dispositam plurimum in Domino commendantes, & ob singularem, quam erga dictam Beatam Virginem, & prædictam Basilicam, quæ una ex Patriarchalibus Urbis Ecclesiis existit, illatumque omnibus, ac aliis plurimis ^{refex particu-}
^{lari devotio-}
^{ne Basilicam}
^{Sanctæ Mariæ Majoris pro-}
^{sequitur.}
Privilegiis, præminentibus, indutis, favoribus, & gratia-
fuitur, potitur, & gaudet gerimus devotionis af-
fectum, & ut illæ ad debitum finem perducantur, exinde-
que dictæ Basilice Sanctæ Mariæ Majoris, ejusque Mi-
nistris tam magnus decor, tamque evidens utilitas ac-
crescat, quantum in nobis est cooperari simulque pro-
pensionem animi nostri erga dictum Philippum Regem
hoc novo testimonio patefacere volentes, ac Capitulum,
Canonicos, Præpositum, Priorem Bernardinum, Benefi-
ciatos Capellanos, & Ministros hujusmodi, eorumque
singulare personas à quibusvis excommunicationis,
suspensionis & interdicti, aliquisque Ecclesiasticis senten-
tiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis oc-
casione, vel causa latit, si quibus quomodolibet inno-
dati existunt ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quendum harum seriè absolventes, & absolutos fore
consentes, necnon quarumcumque aliarum similium,
vel dissimilium applicationum dicto Capitulo hactenus
factarum, tenores, ac Dat. &c. præsentibus pro expressis
habentes.

S. 14. Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac
de Apostolice potestatis plenitudine supradictam mille
Ostingentorum iam ut praefertur reservati concessam su-
*Motu proprio
reservat pen-
siones.*

se debeat, necnon belli, pestis, famis, sterilitatis, intendii, grandinis, pruinæ, tempestatis, & cujusvis alij trius sinistri, & inexegitabilis, ac insoliti casus fortuiti, eventus, ac alijs in omnibus, & per omnia liberas, immunes, & exemptas bisimile ducentorum scutum similium, super dictæ Mensæ Episcopalis Catharen. fructibus, redditibus, & proventibus, juribus, obuentibus, & emolumentis universis tam certis, quam intertis etiam si super utriusque mensarum hujusmodi, seu terius earum fructibus, redditibus, & proventibus praetatis alias pensiones annue, etiam forsan perpetue, aut vitam, vel alijs, quatum quantitates praesentibus haberi volumus pro expressis, aliis personis, reservare, seu servari concessse sint ad supradictum effiditum dicto regio Capellano, vel ipsius legitimo Procuratori, & non

Termīni salutis finis sunt annūs & Nativitatis B. Mariae.

Etiā in aperteō Canonico. Præsulūm p[ro]tectōrum sump̄ib[us], & expensis, ac risico dd. Mazzarien. & Catanien. Præsulūm p[ro]ficiētūm, & pro tem- p[or]e existentium, ad creditum Capituli, sub dispositione Tabula p[ro]ficiētūm, Capellani, & Canonici eligendi. Ita tamen, ut solu- normitana, tio hujusmodi in aliis reservarib[us] in exemplum ad- fuit alio loco.

Resolutio se- riuaria. §.15. Decernentes per solas p[re]sentes literas priorem pensionem mille o[cto]ngentorum scutorum hujusmodi, etiamsi aliae literae amplius non expediantur, probari, & plenarie justificari, & per eas ad utriusque pensionis hu- jusmodi exactiōnem suis debitis temporibus contra quo- cunq[ue] procedi posse, & debere, nec easdem p[re]sentes de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vito, vel intentionis nostræ, aut quovis alio defectu notari ex quavis causa, etiam quantumvis legitima, & iuridica, etiam sub pretextu, quod dicta Ecclesia Catanien. ad p[re]fens varet, & Pastore, & legitimo defensore careat, seu etiam ex defectu totalis, aut non sufficientis consensu huic reservationi dicti Didaci Episcopi, ac Præsulūm, seu Administratore Mazzarien. & Catan. Ecclesiarum hu- jusmodi, ac etiamsi dictæ pensiones una cum antiquis tertianis partem fructuum dd. amēnarum resp[on]sive excedant, & dictæ p[re]sentes pensiones in aliis reservationi- bus pensionum quomodolibet in futuram reservandarū, & in eis clausula forsitan apponenda, Dammodo tertiam partem fructuum non excedat, p[re]sentes pensiones minime comprehendantur, neque de eis aliqua mentio fieri debeat, aut aliis notari, impugnari, retractari, nullari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, & terminos ju- ris adduci, aut adversus illas quocunque juris, vel gratia, & facti remedii impetrari, aut etiam motu simili con- cedi nullatenus posse, sed eis semper, & perpetui validas, & efficaces esse, & fore, suoſque plenarios, & integros ef- fici. Qus sortiri, neque eis, uti fundationem Regiam conti- nentes, & ad cultus Divini, & distributionum quotidiana- num augmentum tendentes, & consequenter admodum privilegiatas, sub quibusvis revocationibus, suspensioni- bus, & limitacionibus, etiam derogatoriarum derogato- riæ clausulas, & decreta irritantia, quarum tenores etiam p[re]sentes haberi volumus pro expressis, in se continen- tibus, etiam motu pari, ac etiam consistorialiter emanatis, & emanandis comprehendendi, sed semper ab illis excipi, & quocies eas revocari, aut limitari, vel suspendi, seu eis derogari contigerit, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam sub data posteriori per Regem, seu ejus Officiorum pro tempore, & quandocumque eligenda re- litigias, repolitas, & plenarie reintegritas, ac de novo concebras fore, ac si fragari debere in omnibus, & per omnia, & quoad omnia supradicta, etiam perinde ac si responſiones p[re]dictæ in Consistorio nostro secreto, & ex